
TIEN VARRELTA. 
 

 Tietäjä.  Tietäjän tämä numero on sekä touko- että kesäkuun numero, jonka tähden ensi numero on 

heinäkuun numero.  Heinä- ja elokuun numerot ilmestyvät taas niinkuin viime vuonna kaksoisvihkona 

luultavasti elokuussa.  Kehotamme arvoisia puolenvuodentilaajia uudistamaan tilauksensa ajoissa, s. o. jos 

mahdollista jo kesäkuussa, ettei lähetyksessä tapahtuisi keskeytystä. 

 „Astraalitaso“.  C. W. Leadbeaterin erinomainen mieltäkiinnittävä kirja „Astraalitaso“ ilmestyy 

suomeksi kesäkuun alussa.  Kirjakauppoihin se jaetaan vasta syyskuussa, mutta suoraan Teosofisesta 

Kirjakaupasta sitä saadaan nyt jo.  Kirjan hinta on Smk. 1:50, sidottuna 2:50.  Ne jotka lähettävät tämän 

rahan kesän aikana, saavat kirjan postivapaasti. 

 „Zanoni“, Bulwer-Lyttonin ihmeellinen romaani, jonka jatkoa kiihkeästi on odotettu, ilmestyy 

kokonaisuudessaan kesän kuluessa.  Tilaajat voivat siis odottaa saavansa loppuvihot (7-16) ennen syksyä. 

 „Veneh'ojalaiset“.  Arvid Järnefelt on V. Kososen kustannuksella julaissut ensimäisen osan uudesta 

romaanistaan „Veneh'ojalaiset“.  Sen hinta on Smk. 3: ─. 

 „Jälleensyntynyt.“  Meille on New-Yorkista lähetetty ilmotettavaksi „Jälleensyntynyt“-niminen 

kertomus.  Nimi voi tuntua houkuttelevalta, mutta sisältö ei miellytä ollenkaan teosofista lukijaa. 

 Teosofia Oulussa.  Meille kirjotetaan Oulusta, että siellä jo kolmatta kuukautta on toiminut teosofinen 

lukuseura.  Kokouksia on pidetty kaksi kertaa viikossa ja on niissä ollut läsnä 10-11 henkilöä.  „Teosofian 

avain“ on luettu läpi ja puolet „Kristinuskon salaisesta puolesta.“  Sen ohessa ovat jäsenet lainailleet 

toisiltaan samoja kysymyksiä koskevaa kirjallisuutta.  Menestystä tällekin yritykselle! 

 Erratum.  Tietäjän viime numerossa oli painovirhe.  Siv. 127 riv. 15 alh. on: 8 huonetta, lue: 8 konetta. 

 Homoiopatinen lääkärikirja suomeksi.  Tampereen Kansalliskirjapaino ilmottaa kustantavansa 

suomeksi prof. Boerhaven kirjan „Homöopathie in der Praxis“ ja viittaa tilausilmotuksessaan Tietäjässä 

olleeseen Uranielin kirjotukseen homoiopatisesta parannustavasta.  Teos tulee ilmestymään 20 vihkossa à 

32 sivua, vihkon hinta on 35 p:iä.  Sen suomenkielinen nimi on „Parantaja, homoiopatinen kotilääkäri“ ja 

Tampereen Kansalliskirjapaino lähettää mielellään pyydettäessä „Parantaja“ nimisen prospektin eli 

tilausilmotuksen ilmaiseksi.  Kehotamme asiamiehiämme pyytämään tarpeellisia ohjauksia ja tilauslistoja 

sekä levittämään kirjaa.  25 % kaikista teoksen tuottamista nettovoitoista luovutetaan keuhkotaudin 

vastustamisen hyväksi. 

 Theosophist.  Tahdomme kääntää teosofisten looshien ja lukupiirien huomion tähän Annie Besantin 

julkaisemaan ehdottomasti etevimpään teosofiseen aikakauskirjaan, ja kehotamme sitä yhteisesti tilaamaan, 

jos yksikään piiristä osaa englannin kieltä, sillä hän on silloin kokouksissa tilaisuudessa tekemään selkoa 

sisällöstä.  Sen tilaushinta on Smk. 18: ─ ja voidaan se tilata Teos. Kirjakaupasta, Bulevardi 17, Helsinki. 

 Budapestin kongressi.  Ylisihteerin, jonka matka sivumennen sanoen olisi tullut melkoisen paljon 

kalliimmaksi kuin vuosikokouksessa arveltiin, ei tarvinnutkaan lähteä Unkariin, koska toinen 

edustaja-ehdokas, toht. E. Selander, omasta alotteestaan matkusti sinne ja samassa suostui edustajankin 

velvollisuudet täyttämään.  Tämä oli taloudellisesti edullista Seurallemme, sillä toht. Selander ei tahtonut 

matka-apurahaksi muuta kuin 500 markkaa. 

 Suositeltavia kirjoja.  Saksankieltä taitaville lukijoillemme suositamme seuraavia toht. R. Steinerin 

kirjoja: 

 Das Vaterunser. 

 Blut ist ein ganz besonderer Saft. 

 Schiller und unser Zeitalter. 

 Die Erziehung des Kindes vom Gesichtspunte der Geisteswissen-schaft. 

 Haecel, die Welträtsel und die Theosophie. 

 Unsere atlantischen Vorfahren. 

 Philosophie und Theosophie. 

 Weihnacht. 

 Näitä on Teosofisessa Kirjakaupassa varastossa ja niiden hinta on 70 p. kpl (postivapaasti 80 p.). 



 Suositamme myös kirjaa „Hvad stjärnorna säga“ af Bachiel kaikille astrologeillemme.  Sen hinta on 

Smk. 3: ─ (postivapaasti). 

 Lahjoja kustannusliikkeelle.  T. K. ja K. on muistettu seuraavilla lahjotuksilla: 

 Kirjojen tiliin.  Muuan säästölaatikko: 45: 45.  V. H. V. 2: ─.  I. af H. 100: ─.  F. O. 11: ─. 

 Osuusmaksut.  A. M. V. 25: 75. 

 Teosofisia lomakursseja.  Jos riittävä määrä osanottajia ilmottautuu ennen elokuun 1 päivää, pannaan 

Oulunkylässä toimeen teosofiset lomakurssit Pekka Ervastin johdolla elokuun 15-30 p:nä tänä vuonna.  

Jokapäiväiseen ohjelmaan kuuluu: esitelmä, oppitunnit, seurustelut.  Kaikki maaseudulta tulleet osanottajat 

asuvat Oulunkylässä.  Ateriat syödään yhdessä. Maksu täysihoidosta kahden viikon aikana sekä 

kurssimaksu yhteensä Smk. 70: ─ hengeltä.  Maksu suoritetaan kurssin alkaessa.  Tässä nyt olisi tilaisuus 

T. S:n loosheille lähettää edustaja opintomatkalle.  Oppiaineihin kuuluu: selvä tieto teosofian pääopeista, 

kuoleman salaisuus, sukupuolielämä, harjotuksia ajatuksen hillitsemisessä ja mietiskelyssä (oikeus 

muutoksiin tässä suhteessa pidätetään).  Kurssit ovat aiotut sekä miehille että naisille (ei lapsille). 

 Teosofinen Kirjakauppa ja Kustannusliike, Bulevardink. 17, on kesän aikana (kesäkuu-elokuu) auki 

ainoastaan maanantaisin ja torstaisin k:lo 6-8 i. p.  Teosofinen Kirjasto samassa paikassa on auki torstaisin 

k:lo ½7-8 i. p. 

 Herran sanoja.  Suuri ja ihmeellinen oli se Mestari, joka 1900 vuotta sitten vaelsi meidän ihmisten 

keskellä opettaen ja parantaen.  Hänen sanansa kuuluvat kuin syvästä salatusta totuuden lähteestä.  Mutta 

me emme olleet valmiit häntä vastaanottamaan.  Ainoastaan kolme vuotta sai hän vaikuttaa, hänen 

opetuksensa jäi katkonaiseksi.  Vähitellen hänen kuolemansa jälkeen ihmiset heräsivät tajuamaan, mikä 

suuri opettaja oli heidän keskellänsä elänyt.  Silloin he alkoivat muistella hänen sanojansa ja kertomuksia 

hänen elämästään.  Syntyi monta kokoelmaa ja näistä on muodostettu uuden testamentin evankeliumit.  

Miltei kaikki tutkijat ovat nykyään sitä mieltä, että nämä evankeliumit eivät ole alkuperäisiä lähteitä vaan 

rakennettuja varhempain evankeliumien ja puhekokoelmien pohjalle.  Paljon unohtui, paljon myös 

tahallaan poistettiin.  Vaikeimpia lauseita ei voitu julkisesti esittää.  Kun luetaan vanhempain kirkkoisien 

teoksia, tavataan niissä usein sellaisia Jeesuksen sanoja, joita ei ole raamatussa.  Apost. Teoissakin 20:35 

on tällainen Jeesuksen sana, jota ei evankeliumeissa löydy. 

 Yksi kaikkein ensimäisiä kristillisiä kirjottajia, Klemens Roomalainen „apostolinen isä“ mainitsee 1 

epistolansa 13 luvussa seuraavan Jeesuksen lauseen, josta hyvin supistettu katkelma on Luuk. 6: 36-38. 

 „Olkaa laupiaat, että saisitte laupeuden; anteeksi antakaa, että teille anteeksi annettaisiin; niinkuin te 

teette, niin pitää teille tehtämän; niinkuin tuomitsette, niin teitäkin tuomitaan; niinkuin palvelette, niin 

teitäkin palvellaan; sillä mitalla, jolla mittaatte, samalla teillekin mitataan“. 

 Eikö tämä ole mieleenjäävä muistolause syyn ja seurauksen järkähtämättömästä laista?  Jeesus panee 

erittäin painoa sen siveelliselle vaikutukselle.  Klemensin toisessa epistolassa 12 luvussa tavataan seuraavat 

sanat: 

 „Kun Herralta kysyttiin, koska hänen valtakuntansa tulisi, vastasi hän: Kun kaksi tulee yhdeksi ja 

ulkonainen niinkuin sisäinen ja miehinen naisellisen kanssa, ei miehinen eikä naisellinen“. 

 Merkillinen salaisuus tuntuu kätkeytyvän tähän lauseeseen, jolle ei ole löydetty raamatussa sijaa.  Kun 

Klemensin pitää lähteä selittämään, mitä merkitsee „miehellinen naisellisen kanssa j. n. e.“ katkeaa hänen 

epistolansa keskelle lausetta.  Meidän ei siis suotu selvästi tietää, mitä on tämä suuri sukupuolinen salaisuus.  

Ja kuitenkin se tekstistä käy esille aivan yksinkertaisesti: että täydellinen Jumalan valtakunnan jäsen ei ole 

enää miehinen eikä naisellinen vaan molemmat.  Muuten tämä sama lause löytyy muillakin kirkkoisillä. 

 Mainittakoon muutamia muitakin Jeesuksen sanoja, jotka ovat meille tulleet ulkopuolelta raamattua: 

 „Tämän maailman meno on katoova.“ 

 „Älkää omistako mitään maan päällä.“ 

 „Hankkikaa itsellenne, Aadamin pojat, näiden katoovaisten kappalten kautta, jotka eivät ole teidän, 

sen, mikä on teidän omaanne eikä ole katoovaista.“ 

 Nämä lauseet valaisevat opetuslapsen suhdetta tähän maailmaan. 

 „Viisaus lähettää ulos lapsensa.“ 

 „Heikot pelastetaan vahvojen kautta.“ 

 „Riippukaa pyhissä, sillä ne, jotka niissä riippuvat, tulevat itse pyhiksi.“ 



 „Rakkaus peittää syntein paljouden.“ 

 Valaisevat „pelastuksen“ mysteriota.  Se ei ole yhden ihmisen teko vaan yhä jatkuva työ, johon 

kaikkien pyhien tulee ottaa osaa, kunnes koko maailma on pelastettu. 

 „Niinkuin näette itsenne vedessä tai peilissä, niin nähkää Minut teissä itsessänne.“ 

 Kristuksen pitää siis tulla eläväksi jokaisessa. 

 
 (Tietäjä 1909 Touko-Kesäkuu N:o 5-6, ss. 201-204) 


